ニッポン・ニュー・マーケット－「ヘラクレス」
平成 20 年７月 29 日

各  位

福 岡 県 福 岡 市 中 央 区 大 名 二 丁 目 ４ 番 2 2 号

株 式 会 社 ア イ フ リ ー ク

代 表 取 締 役 社 長  永 田  万 里 子

（コード番号：３８４５ 大証ヘラクレス）

問い合わせ先  取 締役管理 部長 山 内  征 宏

電 話 番 号  ０９２－７３８－３８００（代 表）

U R L  http：//www.i-freek.co.jp/

子会社の異動（取得）に関するお知らせ

当社は、平成 20 年７月 29 日開催の取締役会において、株式会社日本インターシステム(本社：

東京都豊島区、代表取締役社長：竹中 光宏、以下 NIS)の株式 320 株（保有割合 80％）を取得

し、同社を連結子会社とすることを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．株式取得の理由

当社グループのうち、当社は、携帯電話向け HTML メールサービスを軸とした事業を展開して

おり、子会社の株式会社フィール・ジーは、E-コマースビジネスを展開しております。一方、NIS

は、化粧品・健康食品・健康器具の企画・卸売・販売、モバイルコマース構築・運営システムの

サービス提供、モバイルコマース運営に関する各種コンサルティング等を行っております。当社

と NIS は、両社が持ちえるノウハウと主体事業の相乗効果によって、株式会社フィール・ジーが

運営する E-コマースビジネスをより強固なものとすることができるとの判断から、NIS の株式を

取得し、子会社とすることを決議いたしました。

２．異動する子会社（株式会社日本インターシステム）の概要

 （１）商 号  株式会社日本インターシステム

 （２）代 表 者  代表取締役 竹中 光宏

 （３）所 在 地  東京都豊島区南大塚 2‐45‐8

 （４）設 立 年 月 日  2003 年 3 月 17 日

 （５）主 な 事 業 内 容  ①モバイルコマース構築・運営システムのサービ

ス提供

                        ②モバイル運営に関する各種コンサルティング

                        ③インターネット・モバイル広告代理店業務

                        ④全国提携エステティクサロンへの商材の提案・

卸売

                        ⑤化粧品・健康食品・健康器具の企画・販売

                        ⑥化粧品・健康食品・健康器具の卸売

 （６）決 算 期  3 月 31 日

 （７）従 業 員 数  18 人（2008 年 6 月現在）

 （８）主 な 事 業 所  東京都豊島区南大塚 2-45-8

 （９）資 本 金 の 額  20,000,000 円

 （10）株 主  株式会社ラ・パルレ 320 株（80％）

竹中光宏 80 株（20％）

 （11）発 行 済 株 式 総 数   400 株

 （12）最近事業年度における業績の動向

                                   （単位：百万円）

 平成 18 年３月期 平成 19 年３月期 平成 20 年３月期

売 上 高 1,241 1,629 1,486

営 業 利 益 39 142 70

当 期 純 利 益 24 71 38

総 資 産 208 414 292

純 資 産 65 136 167

  ※記載の業績に関しましては、株式会社ラ・パルレの子会社での実績であり、今期以降の業績については現在精査中です。

３．株式の取得先

株式会社ラ・パルレより NIS の株式 320 株を取得いたします。

４．取得株式数、取得金額及び取得前後の保有株式数の状況

 （１）異 動 前 の 保 有 株 式 数   0 株（保有割合 0％）

 （２）取 得 株 式 数  320 株（取得金額 290,000,000 円）

 （３）異 動 後 の 保 有 株 式 数  320 株（保有割合 80.0％）

５．日程

平成 20 年 7 月 29 日 株式譲渡契約書締結

平成 20 年 7 月 29 日 払込

６．今後の業績に与える影響

   今回の株式取得により、NISは当社の連結子会社となる予定です。また、当社連結業績予

想への影響につきましては、改めてお知らせいたします。

以  上

	子会社の異動（取得）に関するお知らせ